
UCHWAŁA NR XLI/283/2021 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Panią Teresę Garland w dniu 4 marca 

2021 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia  

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Miejskiej w Stąporkowie dotyczącej 

propozycji przyjęcia określonej treści formuły poparcia zawierającej m.in. listę mądrych, 

patriotycznie nastawionych i wartościowych osób narodowości polskiej, które nadawałyby się 

na konkretne stanowiska w zarządzaniu  państwem i będą wspomagać Tymczasową Radę Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w zarządzaniu Państwem 

Rzeczypospolita Polska tak wewnątrz jak na zewnątrz, bez obcych suflerów uznaje się petycję 

za niezasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Stąporkowie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczacy Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej 

  



Załącznik do Uchwały Nr XLI/283/2021 

Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Stąporkowie w dniu 4 marca 2021 r. wpłynęła petycja złożona                         

przez Panią Teresę Garland, Zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w imieniu Komitetu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego  

i przedstawiła cyfrowe odwzorowanie udzielonych jej przez Marka Krasnopolskiego i Piotra 

Smolanę, którzy w petycji nazywani są odpowiednio sędzią pokoju i zaprzysiężonym 

członkiem Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego i Komisarzem Głównym i zaprzysiężonym członkiem Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym petycja 

trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania oraz przedstawienia 

Radzie Miejskiej w Stąporkowie opinii w sprawie, której petycja dotyczy. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji po dokonanej analizie uznała niniejszą petycję za bezzasadną z uwagi na 

to, że  Rada Miejska nie może podejmować uchwał w sprawie poparcia organu lub innego 

podmiotu, który nie istnieje a z treści petycji wynika, że Tymczasową Radę Stanu Narodu 

Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny stanowi grupa obywateli, którzy postanowili tak 

się nazwać i przypisać sobie określone stanowiska. Taki organ nie jest przewidziany w polskim 

porządku prawnym. 

W związku z powyższym petycję należy uznać za niezasadną. 
 


